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samhet. 

 

2. Förslag till långsiktigt investeringsbehov sänds på remiss 

till Stockholms idrottsförbund.   

 

 

 

 

 

Olof Öhman Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 
Kommunfullmäktige har gett idrottsnämnden i uppdrag att utar-

beta en långsiktig plan för idrottsinvesteringar. Detta ärende ut-

gör en delrapport till idrottsnämnden i form av en analys av det 

långsiktiga behovet av idrottsinvesteringar fram till och med 

2022 och med utblick mot 2030.  
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Förvaltningen anser att behovet av nya idrottsanläggningar ska 

utgå från de prioriterade grupperna i det nya idrottspolitiska pro-

grammet, prognostiserad befolkningsutveckling inom den prio-

riterade åldersgruppen 7-20 år, nuvarande utbud av idrottsanlägg-

ningar, idrottsrörelsens behov baserat på stadens fördelnings-

nycklar, socioekonomiska skillnader mellan stadsdelsnämnds-

områden och stockholmarnas önskemål om idrottsanläggningar.  

 

Förvaltningen har delat in redovisningen i fyra grupper, reinves-

teringar i befintliga anläggningar, nybyggnation och utveckling, 

nyttja befintliga anläggningar bättre samt specialanläggningar, 

evenemang och regionala satsningar. Förvaltningen har koncent-

rerat sig på nybyggnation av idrottsanläggningar när befolknin-

gen i staden ökar kraftigt.   

 

För närvarande pågår en inventering om reinvesteringsbehovet av 

idrottsanläggningarna. Efter det att inventeringen är avslutad 

kommer förvaltningen att redovisa en komplett långsiktig inves-

teringsplan för idrottsanläggningarna för nämnden. Förvaltningen 

bedömer att redovisningen kan ske under hösten 2014. 

 

Utblick mot 2030 
Befolkningen i Stockholm växer med rekordfart, redan i början 

av 2020-talet prognostiseras att Stockholm är en miljonstad. Ett 

växande Stockholm innebär att det redan stora trycket på befint-

liga idrottsanläggningar kommer att öka kraftigt och efterfrågan 

på tider överstiger redan idag tillgången. Det behövs nya idrotts-

anläggningar i både förtätade gamla bostadsområden och i nya 

bostadsområden runt om i Stockholm. Förvaltningens utgångs-

punkt i detta arbete är Vision 2030 och de angivna tyngdpunk-

terna och stadsutvecklingsområdena i Promenadstaden – över-

siktsplan för Stockholm.  

 

Förvaltningen har med glädje noterat att stadsbyggnadskontoret i 

dokumentet bostadspotential Stockholm tydligt angett ett behov 

av fler idrottsplatser för att möjliggöra fler bostäder i Stockholm.  

 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige gav i juni 2011 idrottsnämnden i uppdrag 

att upprätta ett förslag till långsiktig investeringsplan för stadens 

idrottsverksamhet, som en del i arbetet med det nya idrottspoli-

tiska programmet. Planen ska också följa den samlade strategin 

för stadens investeringar. Detta ärende utgör en delrapport till id-
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rottsnämnden i form av en analys av det långsiktiga behovet av 

idrottsinvesteringar fram till 2022 och med en utblick mot 2030. 

 

Ärendet 
Kommunfullmäktige har uppdragit åt idrottsnämnden att utarbeta 

en långsiktig plan för idrottsinvesteringar för stadens idrottsverk-

samhet. Planen ska även beskriva hur framtida investeringar ska 

prioriteras utifrån det nya idrottspolitiska programmet och möj-

ligheten att få fler stockholmare i fysisk aktivitet. Föreliggande 

ärende är en delredovisning av detta uppdrag, där det långsiktiga 

investeringsbehovet av idrottsanläggningar har bedömts och bely-

ses. 

 

Idrottsförvaltningen tillsatte under 2012 en arbetsgrupp som fick i 

uppdrag att utreda vilka typer av investeringar som ger bäst effekt 

utifrån målsättningen att få fler stockholmare i fysisk aktivitet, 

och då särskilt de prioriterade målgrupperna. Under våren 2013 

fick ett utomstående konsultföretag (Sweco) i uppdrag att förfina 

och fördjupa arbetsgruppens arbete och redovisa hur behovet av 

investeringar ser ut i idrottsanläggningar i framtiden, se bilaga 1.   

 

En viktig komponent i Swecos modell har varit att kombinera 

olika former av restidsanalyser med befolkningsstatistik. Gång- 

och cykelavstånd samt i vissa fall restider med kollektivtrafik har 

beräknats till olika typer av idrottsanläggningar för att få en upp-

fattning om vilka områden som har bättre eller sämre närhet till 

en idrottsanläggning. Avstånden till en idrottsanläggning kan 

skilja i områden med hög befolkningstäthet som innerstaden i 

jämförelse med områden med stor villabebyggelse. Boende i in-

nerstaden har avståndsmässigt ganska nära till en anläggning i 

jämförelse med vissa villaområden i förorterna. I innerstaden är 

det stor brist på anläggningar, och då i första hand fullstora id-

rottshallar och konstgräsfotbollsplaner, vilket medför att fler barn 

och ungdomar måste dela på en idrottsanläggning.  

 

Även anläggningarnas upptagningsområde har analyserats. Stu-

dien ska ses som ett underlag för att kunna prioritera var staden 

ska bygga olika anläggningar för att på bästa sätt förbättra när-

heten och minska trycket på befintliga anläggningar. För vissa 

anläggningstyper har även redovisats hur många nya anläggnin-

gar som måste byggas fram till och med 2022 för att staden ska 

kunna erbjuda samma anläggningsutbud som idag.  
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I den fördjupade utredningen har speciellt närheten till idrotts-

hallar, konstgräsfotbollsplaner, simhallar, ishallar, friidrottsan-

läggningar och utomhusbad studerats. En sammanfattning av 

Swecos studie för dessa anläggningar redovisas under rubriken 

”Grupp 2, nybyggnation och utveckling” nedan.  

 

Prioritering och behov av nya idrottsanläggningar i den långsik-

tiga investeringsplanen utgår från det idrottspolitiska program-

met, prognostiserad befolkningsutveckling, nuvarande utbud av 

idrottsanläggningar, idrottsrörelsens behov baserat på stadens 

fördelningsnycklar, socioekonomiska skillnader mellan stadsdels-

nämndsområden och stockholmarnas önskemål om idrottsan-

läggningar. Angivna nyckeltal bygger på Swecos rapport.  

 

Mellan idrottsförvaltningen och fastighetskontoret pågår för när-

varande en gemensam inventering av reinvesteringsbehovet för 

idrottsanläggningarna. Målet är att detta arbete ska avslutas under 

hösten 2014. Förvaltningen bedömer därefter att den långsiktiga 

investeringsplanen, som innehåller både byggnation av nya id-

rottsanläggningar och reinvesteringsbehov av befintliga anlägg-

ningar, därefter kan redovisas för nämnden och senare i kommun-

fullmäktige. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen, avdelningen för 

ledning- och verksamhetsstöd och driftavdelningen. 

 

Föreningslivets efterfrågan på  
idrottsanläggningar 
I Stockholm finns en stor efterfrågan från föreningslivet på fler 

idrottsanläggningar och tider för träningar och matcher. Stock-

holms stad har färre antal anläggningar per invånare än vad som 

gäller i Sverige i övrigt. 

 

Idrottsförvaltningen kan särskilt notera efterfrågan på fullstora 

inomhushallar. För denna kategori klarar förvaltningen idag inte 

att fördela tider till inomhussporterna enligt gällande fördelnings-

nycklar. För övriga sporter är situationen något bättre förutsatt att 

de som nyttjar anläggningarna är beredda att resa och träna på 

sena tider. Såväl inomhussporterna, fotbollförbundet och ishoc-

keyförbundet framför starka önskemål om fler anläggningar. För 

ishallarna finns dessutom ett omfattande upprustningsbehov. Id-



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 410-478-2010 

Sida 5 (26) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

rotter som friidrott, gymnastik och bandy framför behov om spe-

cialhallar för respektive idrott.  

 

De nycklar som används i detta förslag utgår från Swecos rap-

port. Dock har beräkningarna för inomhushallar och konstgräs-

fotbollsplaner ändrats med beaktande av den omfattande utbygg-

nad som planeras för 2014. Med de förändrade nyckeltalen blir 

därmed utbyggnaden något större än vad som föreslås i Swecos 

rapport. Förvaltningen finner det motiverat eftersom utbyggnaden 

2014 i första hand kompenserar för ett eftersatt behov.  

 

Närhet och prioritering av idrottsanläggningar 
Förvaltningen anser att närheten och fördelningen av olika id-

rottsanläggningar inom de geografiska områdena innerstaden, 

söderort och västerort är relativt god, med undantag för special-

anläggningar som till exempel Spånga fotbollshall, Åkeshovs 

gymnastikhall och Sätra friidrottshall. Dessa anläggningar är för 

barn och ungdomar svåra att nå för boende på den motsatta sidan 

av staden.  

 

Förvaltningens prioritering för den långsiktiga investeringspla-

neringen baseras på det idrottspolitiska programmet där följande 

grupper prioriteras: 

 

 Ungdomar 13-20 år, särskilt flickor. 

 Flickor 7-20 år med utländsk bakgrund. 

 Personer med funktionsnedsättning. 

 Barn och ungdomar 7-20 år med lägre socioekonomisk 

bakgrund än genomsnittet. 

 

Enligt förvaltningen bör utgångspunkten vara följande: 

 

 Antal 7-20-åringar i respektive område samt prognos 

2022 och specialprognos 2030. 

 Andel fysiskt inaktiva i respektive område.  

 Satsning på idrotter med få utövare och breddad verksam-

het för att nå nya grupper. 

 Satsning utifrån jämlikhet och jämställdhet. 

 Ökad tillgänglighet för personer med funktionsnedsätt-

ning. 

 Antal aktiva i respektive idrott. 

 Rättvisa träningsmöjligheter för respektive idrott. 
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Förvaltningen har delat in den långsiktiga investeringsplanen i 

fyra grupper. Grupperna indelas i reinvesteringar i befintliga an-

läggningar, nybyggnation och utveckling, nyttja befintliga an-

läggningar bättre samt specialanläggningar, evenemang och re-

gionala satsningar. Därutöver beaktas vid prioriteringarna stadens 

investeringsstrategi som fastställdes av kommunfullmäktige i 

samband med budget för 2012.  

 

Grupp 1, reinvesteringar i befintliga anläggningar 

Förvaltningen anser att en fortsatt reinvestering och upprustning 

av befintliga idrottsanläggningar är det mest angelägna i dags-

läget, så att befintligt anläggningsbestånd hålls intakt och att äld-

re anläggningar inte förfaller. Flertalet av stadens anläggningar 

som idrottsplatser och sim- och idrottshallar är nu mellan  

40-60 år gamla. För att tillmötesgå dagens efterfrågan på en id-

rottsanläggnings innehåll är många av anläggningarna i ett stort 

behov av upprustning och modernisering, både avseende byggna-

der och verksamhetsytor. I förekommande fall bör det undersökas 

om det är mer ekonomiskt lönsamt att riva en uttjänt anläggning 

och ersätta den med en ny.  

 

Nämnden står inför stora upprustnings- och moderniseringsbehov 

av flera sim- och idrottshallar och ishallar. Flera av ishallarna 

uppfördes i början av 1990-talet av föreningar med stöd av kom-

munal borgen. Nyttjandet och ansvaret för ishallarna finns reg-

lerat i avtal mellan förvaltningen och berörda ishockeyföreningar. 

Ishallarna uppfördes i en mycket enkel standard. Nu börjar flera 

av ishallarna visa tecken på stora upprustningsåtgärder i såväl 

själva hallbyggnaden inklusive rörbädd som i de tekniska instal-

lationerna som ventilation och kylmaskineri. Inom den närmaste 

femårsperioden upphör flera av de avtal som förvaltningen teck-

nat med berörda ishockeyföreningar. Det är nu viktigt att förvalt-

ningen utarbetar en strategi om förvaltningen ska förlänga avtalen 

eller återta totalansvaret för ishallarna i egen regi. När det gäller 

reinvesteringar och långsiktigt underhållsbehov pågår ett arbete 

tillsammans med fastighetskontoret som ska utmynna i en ge-

mensam strategi och ett ärende för redovisning till idrottsnämn-

den och fastighetsnämnden under hösten 2014. 

 

I samband med planerad om- och tillbyggnad av befintliga id-

rottsanläggningar ska stadens ambition efterföljas när det gäller 

miljövänlighet, energisnåla anläggningar och tillgänglighet. Vi-

dare ska det utredas om möjlighet finns att erbjuda nya eller utö-

kade aktivitetsytor. 
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Grupp 2, nybyggnation och utveckling 

Befolkningen i Stockholm växer med rekordfart. Aktuell befolk-

ningsprognos visar på att Stockholm redan i början av 2020-talet 

kommer att vara en miljonstad. I tabellen nedan redovisas hela 

stadens befolkning 2012 och prognostiserad befolkningsökning 

fram till 2022 och en specialprognos för 2030. 

 

         Befolkning Befolkningsprognos Procentuell förändring   

  totalt           

Område 2012 2022 2030 2012-2022 2012-2030   

Västerort 223 879 261 071 292 117 16,6 % 30,5 %   

Innerstaden 325 935 363 667 399 230 11,6 % 22,5 %   

Söderort 331 421 385 754 423 101 16,4 % 27,7 %   

Totalt 881 235 1 010 492 1 114 448 14,7 % 26,5 %   

Källa: Sweco           
 

       Ett växande Stockholm innebär att det redan stora trycket på be-

fintliga idrottsanläggningar kommer att öka kraftigt och efterfrå-

gan på tider överstiger redan idag tillgången. Det behövs nya id-

rottsanläggningar i förtätade gamla bostadsområden och i nya 

bostadsområden runt om i Stockholm. Förvaltningens utgångs-

punkt i detta arbete är Vision 2030 och de angivna tyngdpunk-

terna och stadsutvecklingsområdena i Promenadstaden – över-

siktsplan för Stockholm. Förvaltningen har i diskussioner med 

utbildningsförvaltningen efterhört deras behov av nya skolor i 

staden och därmed behov av nya idrottsanläggningar för skolor-

nas gymnastikundervisning.  

 

Tabellen nedan redovisar antalet barn och ungdomar mellan 7-20 

år uppdelat per geografisk region och en prognostiserad ökning 

mellan 2012 och 2022 samt en specialprognos för 2030. 

 

  7-20 år Befolkningsprognos 7-20 år Procentuell förändring   

Område 2012 2022 2030 2012-2022 2012-2030   

Västerort 39 607 47 572 52 466 20,1 % 32,5 %   

Innerstaden 30 653 39 226 43 609 28 % 42,3 %   

Söderort 46 355 59 731 65 915 28,9 % 42,2 %   

Totalt 116 615 146 529 161 990 25,7 % 38,9 %   

Källa: Sweco           
  

I västerort bedöms den största ökningen av barn och ungdomar 

ske i Bromma. I innerstaden är ökningen störst på Kungsholmen 

och Östermalm. I söderort förväntas de största ökningarna ske i 

stadsdelsnämndsområdena Hägersten-Liljeholmen och Farsta. 
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Förvaltningen anser att planeringen av nya idrottsanläggningar 

främst ska prövas för de stadsdelsnämndsområden som kommer 

att ha den största befolkningstillväxten fram till 2022. Förvalt-

ningen ska i sin planering därutöver även beakta den brist på an-

läggningar som finns idag inom olika områden.  

 

Förvaltningen ser det som viktigt att staden inför planläggande av 

nya stadsdelsområden utformar en gemensam planering och stra-

tegi för respektive område om vilken kommunal service område-

na ska erbjuda invånarna. Förvaltningen anser det nödvändigt att 

en gemensam strategi utarbetas för stadsutvecklingsområdenas 

innehåll där berörda nämnder, som exploateringsnämnden, stads-

byggnadsnämnden, fastighetsnämnden, idrottsnämnden, berörd 

stadsdelsnämnd och utbildningsnämnden, ingår i ett tidigt sta-

dium.  

 

Förvaltningen anser att när nya skolor byggs bör det prövas om 

en idrottshall och en 7-manna konstgräsfotbollsplan kan iord-

ningställas i anslutning till skolan. En samverkan har inletts mel-

lan idrottsförvaltningen och utbildningsförvaltningen vid plane-

ring av skolgårdsmiljön och ökat användande av gymnastiksalar 

samt planering inför byggnation av nya idrottshallar. Större id-

rottsanläggningar som idrottsplatser och sim- och idrottshallar 

har som praxis flera intilliggande skolor inom sitt upptagnings-

område. 

  

I och med att stadens befolkning växer behövs mer mark för bo-

städer. I vissa fall har idrottsmark tagits i anspråk och idrotts-

nämnden har tidigare erhållit kompensation för det. Kompensa- 

tionen har under senare år minskat och till slut i princip upphört. 

Nämnden har vid flera genomförda exploateringsprojekt själv 

tvingats inrymma ersättningsinvesteringar inom det egna investe-

ringsprogrammet på grund av exploatering av idrottsmark. I det 

nyligen antagna idrottspolitiska programmet för Stockholms stad 

pekar kommunfullmäktige på att i de fall en idrottsyta exploate-

ras för annan användning ska idrottsytan ersättas med likvärdig 

yta. Om exploatering av idrottsmark ska fortsätta krävs att nämn-

den får ekonomisk kompensation för iordningställande av ersätt-

ningsanläggningar.  

 

Nedan följer en sammanfattning av Swecos rekommendationer 

om kommande investeringar på nya idrottsanläggningar som id-

rottshallar, konstgräsfotbollsplaner, sim- och idrottshallar, ishal-

lar, friidrottsanläggningar och utomhusbad.  
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Tabellen nedan redovisar idrottsnämndens anläggningar till med 

utgången av 2014 och behov av nya anläggningar fram till år 

2022 respektive 2030 i förhållande till prognostiserad befolk-

ningsökning för att kunna erbjuda samma tillgänglighet och ut-

bud som idag och i jämförelse med nämndens långsiktiga inve-

steringsplan 

 

  Antal   Behov  I budget-   Varav     

Anläggningstyp anläggningar Behov  2022- underlag Inner- Söder- Väster-   

  2014 
2022 

*) 2030 *) 
2015-
2020 staden ort ort   

Konstgräsplaner 80 20 12 13 1 11 1   
Idrottshallar (fullstora) 
**) 23 13 7 5 3 2 0   

Idrottshallar (ej fullstora) 31               

Simhallar 18 4 3 0 0 0 0   

Ishallar 10 3 1 1 0 1 0   

Friidrott 15 4 2 0 0 0 0   

*) Behovet är beräknat efter befolkningsökning av barn och ungdom mellan 7-20 år mellan 2013-2022  

 respektive 2022-2030 

        **) Idrottsnämnden har tidigare beslutat att vid nybyggnation av idrottshallar ska endast fullstora hallar byggas 

          

I bilaga 2 redovisas befintliga idrottsanläggningar per den 31 de-

cember 2014 och befolkningsprognos samt behov av nya idrotts-

anläggningar för 2022 respektive 2030 uppdelat per geografisk 

region.   

        

Idrottshallar 

93 procent av stadens barn och ungdomar har i dagsläget tillgång 

till en idrottshall (oavsett storlek) inom två kilometer och 95 pro-

cent har en fullstor idrottshall inom fyra kilometer. Den 31 de-

cember 2014 förfogar nämnden över 23 fullstora idrottshallar 

fördelat på fyra i innerstaden, nio i söderort och tio i västerort. 

 

Om de fullstora hallarna ska ha lika många barn och ungdomar 

per idrottshall år 2022 som idag skulle det behövas fem nya full-

stora idrottshallar. I jämförelse med samtliga idrottshallar skulle 

det behövas tretton nya idrottshallar fram till 2022 om utbudet 

ska vara detsamma som idag. Eftersom idrottsnämnden tidigare 

beslutat att endast fullstora idrottshallar ska byggas vid nypro-

duktion innebär det att cirka tretton nya fullstora nya hallar måste 

byggas för att det ska vara lika många barn och unga per idrotts-

hall 2022 som idag.  
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Med utgångspunkt i var de fullstora idrottshallarna i dagsläget är 

placerade och kommande befolkningsutveckling är behovet av 

nya fullstora idrottshallar i innerstaden störst på Kungsholmen 

och i delar av Vasastaden och Östermalm. I söderort är hallbris-

ten störst i stadsdelsnämndsområdena Enskede-Årsta-Vantör och 

Älvsjö samt i delar av Skärholmen och Hägersten-Liljeholmen. I 

västerort är bristen störst i Bromma och i delar av Spånga-Tensta. 

Uppfattningen om behovet av nya idrottshallar i berörda stads-

delsnämndsområden delas även till stor del av utbildningsförvalt-

ningen, som i diskussioner med förvaltningen framfört önskemål 

om nya hallar och då i anslutning till olika skolor.  

 

Förvaltningen anser att några områden är prioriterade i planerin-

gen av nya idrottshallar. I västerort behövs nya idrottshallar i 

framför allt Järva och Bromma. I Järva behövs nya hallar för att i 

huvudsak kompensera för den brist som finns idag med tanke på 

den höga barntätheten. Järva är även ett område som är viktigt att 

prioritera på grund av den lägre socioekonomin i befolkningen 

jämfört med staden som helhet. I stadsdelsnämndsområde Brom-

ma kommer befolkningen att öka kraftigt, framför allt i Marie-

häll. I innerstaden råder det stor brist på idrottshallar redan idag i 

förhållande till barntäthet samt vad gäller närhet till fullstor id-

rottshall. I söderort är behovet stort i stadsdelsnämndsområde 

Enskede-Årsta-Vantör och till viss del även i Älvsjö. Antalet barn 

kommer att öka kraftigt i Liljeholmen på grund av nybyggnation, 

men tillgången på idrottshallar är relativt god i det området.  

 

I nämndens gällande investeringsprogram 2014 med inriktning på 

2015-2020 planeras det för att bygga fem nya fullstora idrottshal-

lar fördelade med tre stycken i innerstaden och två stycken i sö-

derort. Därutöver finns medel upptagna för en specialhall för 

gymnastik på Mälarhöjdens IP. 

 

Nämnden ska eftersträva att bygga enklare idrottshallar i miljöer 

och områden där de passar in för att komplettera det eftersatta 

behovet av hallar. Enklare idrottshallar har inte samma livslängd 

och utbud av aktivitetsytor som hallar byggda med hög kvalitet. 

De enklare hallarna kräver också fler drift- och underhållsåtgär-

der. 

 

Förvaltningen föreslår att fler idrottsplatser ska bli idrottscentrum 

på samma sätt som på Farsta IP och Stora Mossens IP, där både 

utomhus- och inomhusidrotterna samsas på idrottsplatsen. Inom 

planeringsperioden föreslås bland annat att Hjorthagens IP, Mä-

larhöjdens IP och Sätra IP blir idrottscentrum. På de idrottsplatser 
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där markytor finns tillgängliga ska det prövas om en idrottshall 

kan byggas och om möjligheten finns till att utveckla öppna akti-

viteter som utegym och äventyrsaktiviteter.  

 

Som alternativ till att bygga nya idrottshallar kommer förvaltnin-

gen även att undersöka möjligheten att hyra lokaler som är lämp-

liga att omvandla till idrottshallar. Verksamheten i idrottshallar 

har potential att nå ut till de prioriterade målgrupperna. En god 

tillgång till idrottshallar möjliggör dels för fler att ägna sig åt tra-

ditionellt organiserad idrott, dels att staden kan erbjuda idrott i 

alternativa organisationsformer. För-delningen mellan pojkar och 

flickor i nyttjandet av idrottshallar är generellt 55 procent pojkar 

och 45 procent flickor. För att upp-nå målen i det idrottspolitiska 

programmet ser förvaltningen det som viktigt att, i samband med 

planeringen av nya hallar, i förekommande fall även kunna erbju-

da ytor till annan verksamhet än de traditionella inomhusidrotter-

na. Ytor för dans och gruppträning efterfrågas ofta av flickor.   

 

I nedanstående tabell redovisas befintligt antal idrottshallar upp-

delat per stadsdelsnämndsområde vid 2014 års utgång och det 

bedömda behovet av nya idrottshallar fram till 2022 respektive 

2030. Behovet är baserat på att antalet barn och ungdomar per 

idrottshall är densamma i varje stadsdelsnämndsområde, vilket 

medför att behovet framöver kan vara lägre än antalet hallar idag. 

I prioriteringen av byggandet av nya idrottshallar är strävan att 

alla barn och ungdomar ska ha en god tillgång till idrottshallar.  

I praktiken kommer inga hallar att rivas för att det ska vara lika 

många barn och ungdomar per stadsdelsnämnd. När nya hallar 

ska byggas ska dock områden prioriteras där det idag är brist eller 

där det kommer att bli brist framöver på grund av befolkningsök-

ning. 
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Idrottshallar Befintliga Varav full- Behov  Behov   

per stadsdelsnämnd 
t.o.m. 
2014 

stora 20x40 
meter 

t.o.m. 
2022 

t.o.m. 
2030   

            

Rinkeby-Kista 2 1  4  5   

Spånga -Tensta 3 2  4  4   

Hässelby-Vällingby 6 5  7  8   

Bromma 5 2  6  7   

Summa västerort 16 10 21 24   

Kungsholmen 3 0  4  4   

Norrmalm 0 0  3  4   

Östermalm 2 1  4  5   

Södermalm 5 3  7  7   

Summa innerstaden 10 4 18 20   

Enskede-Årsta-Vantör 5 0  8  8   

Skarpnäck 2 1  4  4   

Farsta 7 4  4  4   

Älvsjö 2 0  3  3   

Hägersten-Liljeholmen 8 2  6  8   

Skärholmen 4 2  3  3   

Summa söderort 28 9 28 30   

Totalt 54 23 67 74   
Enligt befolknings-
nyckel 54   67 74   

Nyckeltal: 2 200 barn och ungdomar 7-20 år per idrottshall   
 Anmärkning I det totala antalet fullstora idrottshallar för 2014 ingår de fem enkla 

 idrottshallarna med byggstart under 2014 

   

Konstgräsfotbollsplaner 

Analysen anger att 60 procent av stadens barn och unga har till-

gång till en konstgräsfotbollsplan, oavsett storlek, inom en kilo-

meter. Nästan samtliga ungdomar har tillgång till en 11-manna 

konstgräsfotbollsplan inom 2,5 kilometer medan 70 procent har 

en 11-manna konstgräsfotbollsplan inom 1,5 kilometer. 

 

Nämnden förfogar vid utgången av 2014 över totalt 80 konst-

gräsfotbollsplaner fördelat på 25 planer i innerstaden respektive 

västerort och 30 planer i söderort. 

 

Om antalet barn och ungdomar per konstgräsfotbollsplan ska vara 

detsamma år 2022 som idag behövs åtta nya 11-manna konstgräs-

fotbollsplaner. Detta bygger på att det är helt nya anläggningar 

som ska anläggas och inte att befintliga grusplaner eller natur-

gräsfotbollsplaner görs om till konstgräsfotbollsplaner.  
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Jämfört med naturgräsfotbollsplanerna medger konstgräsfotbolls-

planer en avsevärt högre nyttjandegrad. Kravet på kvalitet har 

ökat bland idrottsutövarna, både barn och vuxna, och tillgång till 

konstgräsfotbollsplaner är idag närmast ett krav. I dagsläget krä-

ver fotbollsföreningarna att deras lag ska få träna och spela på 

konstgräs alternativt naturgräs. Detta har fått till följd att nämn-

dens grusfotbollsplaner ibland står oanvända. Undantag är de fö-

reningar som har sin hemmatillhörighet i innerstaden. I områden 

där det är brist på bollplaner tränar lagen fortfarande och spelar 

matcher på grus.  

 

Det är framför allt pojkar och föreningsaktiva pojkar och flickor 

som efterfrågar fotbollsplaner. Könsfördelningen bland dem som 

nyttjar fotbollsplaner i åldrarna 7-20 år är 76 procent pojkar och 

24 procent flickor i föreningsverksamhet. När det handlar om det 

spontana idrottandet är det 83 procent pojkar och 17 procent flic-

kor som nyttjar fotbollsplanerna. Den forskning som är genom-

förd på det spontana användandet av fotbollsplaner visar inte 

några skillnader i könsfördelningen vid olika underlag.  

 

I innerstaden är närheten till 11-manna konstgräsfotbollsplaner 

sämre i stadsdelsnämndsområdena Norrmalm och delar av 

Kungsholmen och Östermalm. Motsvarande områden i söderort 

med sämre närhet är delar av Skärholmen, Hägersten-Liljehol-

men och Älvsjö. I södra delarna av Enskede-Årsta-Vantör saknas 

11-manna konstgräsplaner samt i delar av Farsta. I västerort sak-

nas 11-manna konstgräsplaner i norra Bromma och delar av Häs-

selby-Vällingby, södra och västra Spånga-Tensta samt på västra 

norra Järva i Rinkeby-Kista.  

 

Framöver kommer det behövas nya konstgräsfotbollsplaner i hela 

staden, men behovet kommer att vara som störst i ytterstaden och 

då huvudsakligen i söderort. I norra Bromma förväntas antalet 

barn öka kraftigt, likaså i Hägersten-Liljeholmen. I Enskede-

Årsta-Vantör och Farsta är det brist på konstgräsfotbollsplaner 

redan idag med tanke på barntätheten. På Södermalm och i Häs-

selby-Vällingby har det varit stor brist, men mycket av bristen 

kommer att lösas redan år 2014. Närheten till en konstgräsfot-

bollsplan är förhållandevis bra i samtliga områden där barn och 

ungdomar kommer från familjer med jämförelsevis lägre socio- 

ekonomi.  
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I nämndens gällande investeringsprogram 2014 med inriktning på 

2015-2020 planeras det för att bygga tretton nya konstgräsfot-

bollsplaner varav elva i söderort och en i innerstaden respektive 

västerort.  

 

Livslängden på en konstgräsmatta bedöms till cirka åtta till tio år. 

På flera av de tidigare anlagda konstgräsfotbollsplanerna börjar 

nu konstgräsmattorna uppnå den tekniska livslängden, vilket in-

nebär att investeringsmedel måste avsättas för byte av cirka fyra 

till fem konstgräsmattor per år.  

 

Behovet av konstgräsfotbollsplaner redovisas per stadsdels-

nämndsområde enligt nedan. Behovet är baserat på att antalet 

barn och ungdomar per konstgräsfotbollsplan är detsamma i varje 

stadsdelsnämndsområde, vilket medför att behovet framöver kan 

vara lägre än antalet konstgräsfotbollsplaner idag. Behovet av an-

talet nya konstgräsfotbollsplaner i staden fram till 2022 och 2030 

är även beräknat givet att det är helt nya konstgräsfotbollsplaner 

som tillkommer, inte att tidigare grus- eller naturgräsfotbollspla-

ner ersätts med konstgräs. Detta betyder att det behövs fler konst-

gräsfotbollsplaner än vad som redovisas i tabellen givet att de nya 

konstgräsfotbollsplanerna ersätter tidigare grus- och naturgräspla-

ner.  
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Konstgräsfotbollsplaner Befintliga 
Varav 
11- Behov  Behov   

per stadsdelsnämnd 
t.o.m. 
2014 manna 

t.o.m. 
2022 

t.o.m. 
2030   

            

Rinkeby-Kista 5 3  7  8   

Spånga -Tensta 4 2  6  7   

Hässelby-Vällingby 9 4  10  11   

Bromma 7 5  10  11   

Summa västerort 25 14 33 37   

Kungsholmen 5 3 5 6   

Norrmalm 3 0 5 6   

Östermalm 9 3 6 7   

Södermalm 8 3 10 11   

Summa innerstaden 25 9 26 30   

Enskede-Årsta-Vantör 7 5  11 12   

Skarpnäck 5 5  5  6   

Farsta 4 3  7  8   

Älvsjö 5 2  4  4   

Hägersten-Liljeholmen 6 4  9  10   

Skärholmen 3 2  5 5   

Summa söderort 30 21 41 45   

Totalt 80 44 100 112   

Enligt befolkningsnyckel 80   98 108   

Nyckeltal: 1 500 barn och ungdomar 7-20 år per konstgräsfotbollsplan 

 

Sim- och idrottshallar 

Knappt 70 procent av Stockholms befolkning har tillgång till en 

simhall inom två kilometer och 98 procent inom fyra kilometer. 

Om man endast inkluderar de simhallar som har öppet för all-

mänheten utan några begränsningar har 50 procent av stadens 

barn och ungdomar tillgång till en simhall inom två kilometer och 

95 procent har en simhall inom fyra kilometer.  

 

Den planerade stora befolkningsökningen kommer att medföra ett 

ökat tryck på stadens sim- och idrottshallar. Om ambitionen är att 

få befolkningen ännu mer fysiskt aktiv kommer besökstrycket att 

öka inom de närmaste tio åren. Den genomförda analysen bedö-

mer att två till tre nya sim- och idrottshallar behöver byggas fram 

till 2022 med placering i norra innerstaden, sydöstra söderort och 

mellersta söderort.  

 

I norra innerstaden finns två simhallar, Kronobergsbadet och 

GIH-badet. Nämnden hyr in sig i bägge anläggningarna. Bägge 

simhallarna har ett begränsat öppethållande och innehåll. Med 
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tanke på den omfattande bostadsexploateringen i stadsutveck-

lingsområdena Hagastaden, Västra Kungsholmen och Norra 

Djurgårdsstaden bedömer förvaltningen att ytterligare en sim- 

och idrottshall skulle behövas i norra innerstaden.  

 

Förvaltningen anser att det är angeläget, bland annat ur ett socio-

ekonomiskt perspektiv, att uppföra en ny sim- och idrottshall i 

sydöstra söderort. Inom området finns Sandsborgsbadet som dock 

har ett begränsat utbud. En ny sim- och idrottshall inom detta om-

råde skulle medföra kortare reseavstånd till en sim- och idrotts-

hall än vad invånarna har idag.  

 

Simhallar och äventyrsbad är efterfrågade bland barn och ungdo-

mar och av såväl pojkar som flickor. Även de verksamheter som 

finns i de större simhallarna, det vill säga gym och gruppträning, 

är ofta efterfrågade. Könsfördelningen i simhallarna är generellt 

45 procent pojkar och 55 procent flickor. Verksamheten i sim-

hallar är ofta anpassningsbar för att väldigt precist kunna möta 

efterfrågan bland fysiskt inaktiva. Därför anser förvaltningen att 

simhallar är prioriterade anläggningar för framtida investeringar. 

 

Behovet av simhallar redovisas per region enligt nedan. Behovet 

är baserat på att antalet barn och ungdomar per simhall är det-

samma i varje stadsdelsnämndsområde. Inom parentes visas det 

framtida behovet beräknat på hela befolkningen. Eftersom det i 

hög grad även är andra invånare utöver barn och ungdomar som 

använder simhallarna i staden är det högst relevant att även beak-

ta hela befolkningsökningen. Behovet av antalet nya simhallar 

blir något högre givet att man antar att tillgången på simhallar ska 

öka i samma takt som antalet barn och ungdomar prognostiseras 

göra.  

 

Simhallar per Befintliga Behov  Behov   

region 
t.o.m. 
2014 t.o.m. 2022 

t.o.m. 
2030   

          

Västerort 6 7   8     

Innerstaden 5 6   7     

Söderort 7 9   10     

Totalt 18 22   25     

Enligt befolkningsnyckel 18 22-23   25     

Nyckeltal: 6 480 barn och ungdomar 7-20 år per simhall    
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Ishallar 

Knappt 65 procent av barn och unga har tillgång till en ishall 

inom tre kilometer och 95 procent har en ishall inom fem kilo-

meter. Ishallarna upplåts i första hand för ishockey, konståkning 

och allmänhetens åkning.  

 

Fem av stadens tio ishallar är belägna i västerort. Trots detta har 

barn och ungdomar boende i västra Bromma och Hässelby Villa-

stad relativt långt till en ishall. I innerstaden är det boende på 

främst Kungsholmen som har långt till en ishall. I söderort är det 

boende i stadsdelsnämnderna Skarpnäck och Enskede-Årsta-Van-

tör samt delar av Farsta, Älvsjö och Hägersten-Liljeholmen som 

har lång väg till en ishall.  

 

Under förutsättning att antalet invånare per ishall ska vara det-

samma om tio år som idag kommer det att behövas minst två nya 

ishallar. Enligt studien bör nya ishallar byggas i stadsdels-

nämndsområdena Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck samt i 

västra Bromma, för att förbättra tillgängligheten där det idag är 

långt till närmaste ishall. I dessa områden, framför allt Enskede-

Årsta-Vantör och Skarpnäck, kommer även barn och ungdomar i 

högre grad från familjer med lägre socioekonomi.  

 

Könsfördelningen i ishallarna var 2013 för ishockey 87 procent 

pojkar och 13 procent flickor.  

 

Behovet av ishallar redovisas per region enligt nedan. Behovet är 

baserat på att antalet barn och ungdomar per ishall är detsamma i 

varje stadsdelsnämndsområde, vilket medför att behovet fram-

över kan vara lägre än antalet ishallar idag.  

 

Ishallar per Befintliga Behov  Behov   

region 
t.o.m. 
2014 

t.o.m. 
2022 

t.o.m. 
2030   

          

Västerort 5  4  4   

Innerstaden 2  3  4   

Söderort 3  5  5    

Totalt 10  12  13   
Enligt befolknings-
nyckel 10  12-13 14   

Nyckeltal: 11 660 barn och ungdomar 7-20 år per ishall 
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Friidrottsanläggningar 

Närheten till friidrottsanläggningar är relativt god i hela Stock-

holms stad. Nästan samtliga barn och ungdomar har en friidrotts-

anläggning inom fyra kilometer och 65 procent har en anläggning 

inom två kilometer. Undantag är för de barn och ungdomar som 

bor i stadsdelsnämndsområdena Rinkeby-Kista, Norrmalm och 

Älvsjö, som har längst till en friidrottsanläggning.  

 

Med ledning av den förväntade befolkningsökningen de närmaste 

tio åren behövs minst tre nya friidrottsanläggningar om antalet in-

vånare per anläggning ska vara detsamma som idag. De nya fri-

idrottsanläggningarna bör lokaliseras till Rinkeby-Kista, norra 

Bromma och Älvsjö, för att förbättra tillgängligheten i de områ-

den där närheten till friidrottsanläggningar är lägre idag. Efter-

som socioekonomin är låg i Rinkeby-Kista jämfört med staden 

som helhet är det extra angeläget med en ny friidrottsanläggning 

inom detta område.  

 

För friidrottsanläggningarna är könsfördelningen 47 procent poj-

kar och 53 procent flickor. Friidrottsanläggningar är därmed en 

anläggningstyp som är extra bra för att kunna nå ut till både poj-

kar och flickor.  

 

Behovet av friidrottsanläggningar redovisas per region enligt ne-

dan. Behovet baseras på att antalet barn och ungdomar per friid-

rottsanläggning är detsamma i varje stadsdelsnämndsområde.  

 

Friidrottsanläggningar Befintliga Behov  Behov   

per region 
t.o.m. 
2014 

t.o.m. 
2022 

t.o.m. 
2030   

          

Västerort 5 6  7   

Innerstaden 3 5  5    

Söderort 7 8   9    

Totalt 15 19 21   

Enligt befolkningsnyckel 15 19 21   

Nyckeltal: 7 775 barn och ungdomar 7-20 år per friidrottsanläggning 

 

Utomhusbad 

Tillgången till utomhusbad, tempererade bassängbad och strand-

bad är god. De flesta invånarna i Stockholm når ett utomhusbad 

inom 5 kilometer. I redovisningen ingår både de sju tempererade 

bassängbad som idrottsnämnden ansvarar för samt de 29 strand-

bad som stadsdelsnämnderna ansvarar för. Om det skulle vara 

lika många invånare per utomhusbad 2022 som idag behöver fem 
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nya bad anläggas. Under 2014 kommer Vanadisbadet att återin-

vigas. 

 

Stockholms utbud av utomhusbad anses vara god, förutom för 

boende i Rinkeby-Kista som har långt till ett utomhusbad. I sam-

band med budgetbehandlingen för 2014 gav kommunfullmäktige 

idrottsnämnden i uppdrag att tillsammans med fastighetsnämnden 

och stadsbyggnadsnämnden undersöka möjligheterna till att an-

lägga ett temperat bassängbad på Järvafältet. Detta skulle skapa 

bättre förutsättningar för mer aktiva barn och ungdomar i ett om-

råde där socioekonomin generellt sett är låg. Utomhusbad är ef-

terfrågade i nästan samma utsträckning bland både pojkar och 

flickor.  

 

Tidsplan för genomförande 

Förvaltningen anser att genomförandet av nybyggnationer av id-

rottsanläggningar i första hand ska följa exploateringskontorets 

och utbildningsförvaltningens tidsplaner för genomförandet av 

nya tyngdpunkter och stadsutvecklingsområden i Promenadsta-

den – översiktsplan för Stockholm respektive byggnation av nya 

skolor. Förvaltningen ser det som viktigt att när nya bostadsområ-

den och skolor är färdigställda ska även erforderliga idrottsan-

läggningar finnas iordningställda i närområdet. Detta kan i före-

kommande fall även innebära reinvesteringar i befintliga anlägg-

ningar som gränsar till ett stadsutvecklingsområde eller en ny 

skola. 

 

Grupp 3, nyttja befintliga anläggningar bättre 

Tillgång till gymnastikhallar 

Förvaltningen håller tillsammans med utbildningsförvaltningen 

på att gå igenom de kommunala skolor som inte följer kommun-

fullmäktiges beslut från 2006 att öppna upp samtliga gymnastik-

salar och medge att lokalerna får bokas av idrottsförvaltningen 

under kvällar och helger till föreningar och allmänhet. En kart-

läggning av behoven och möjligheten att tillgängliggöra gymna-

stiksalarna genom installation av kortlås kombinerat med förvalt-

ningens ambulerande tillsyn ingår i arbetet.   

Friluft och motion 

Förvaltningen anser det viktigt att fortsätta att utveckla de mo-

tions- och skidspår som idrottsnämnden ansvarar för i Nacka-

reservatet och Ågesta friluftsområde samt allmänhetens konst-

frusna isbanor och plogning av sjöisbanor. I Ågesta finns behov 
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av att uppföra en servicebyggnad till det ökande antalet skidåkare 

och motionslöpare.  

 

Förvaltningen undersöker även möjligheterna att anlägga ett nytt 

motions- och skidspår och ett utegym i Lövsta/Järfälla. En enhet-

lig skyltning för motions- och skidspår och koordinerad plan för 

spårning för längdåkning och plogning av sjöisbanor planeras. 

Dessa aktivitetsytor möjliggör för stockholmarna att motionera 

på egen hand och när de själva har tid.  

 

För att stärka stadens folkhälsoarbete bör en samverkan ske mel-

lan idrottsnämnden och stadsdelsnämnderna när det gäller de 

skid- och motionsspår som är belägna inom stadens gränser. För-

valtningen bedömer att dessa motionsspår har en stor utvecklin-

gspotential och bör på flera platser kompletteras med utegym.  

 

Longitudinell forskning visar att det finns ett samband mellan 

utövande av friluftsaktiviteter som ung och ett fortsatt motione-

rande i vuxen ålder.  

 

Investeringsmedlen för friluft och motion ligger inom idrotts-

nämndens investeringsbudget. 

Skapa nya ytor i befintliga anläggningar 

I befintliga sim- och idrottshallar och solitära idrottshallar bör, 

om utrymme finns, undersökas om ytor kan tillskapas eller om-

disponeras för att ge plats för dans, gym, gruppträning och annan 

verksamhet. 

 

Förvaltningen anser att vissa av de planerade nya idrottshallarna 

bör utformas på ett sådant sätt att hallarna även förses med ut-

rymmen för öppen verksamhet och spontanidrott. 

 

För att underlätta och förbättra för folkhälsan och spontanidrotten 

föreslår förvaltningen att idrottsplatserna utvecklas. Där utrymme 

finns kan det traditionella idrottsutbudet kompletteras med ute-

gym och spontanidrottsytor med mera. Förvaltningen anser det 

viktigt att befintliga idrottsplatser får vara kvar i motsvarande 

omfattning som i dagsläget och att deras ytor inte minskas.  
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Grupp 4, specialanläggningar, evenemang och regionala 

satsningar 

Specialanläggningar 

Uppförande av specialanläggningar betyder en direkt satsning på 

olika grupper. Iordningställande av specialanläggningar kan med-

föra att tid frigörs i andra anläggningar till gagn för andra idrotts-

utövare. Vissa gymnastikföreningar och Stockholms gymnastik-

förbund har regelbundet uppvaktat förvaltningen om behovet av 

ytterligare en specialhall för gymnastik och då med placering i 

söderort. I nämndens gällande investeringsprogram finns medel 

upptagna för byggnation av en specialhall för gymnastik i söder-

ort med placering på Mälarhöjdens IP. 

 

Idrottsnämnden har beslutat att en bandy- och skridskohall ska 

byggas i Stockholm och med placering på Tallkrogens BP. För-

valtningens uppfattning är att en sådan ishall måste kunna använ-

das för flera issporter, både i organiserad form och i öppen verk-

samhet.  

 

Nämnden förfogar för närvarande över en teknikhall för fotboll 

på Spånga IP och en friidrottshall på Sätra IP. Förvaltningen an-

ser att ytterligare teknikhallar bör uppföras. En friidrottshall bör 

placeras i västerort och en teknikhall för fotboll i söderort.   

Evenemangsstad 

Stockholm har vid flera tillfällen utsetts till världens bästa löpar-

stad och det är viktigt att fortsätta att satsa på Stockholm som en 

evenemangsstad. Stockholms stad har en uttalad ambition att 

inom ett antal år rankas i toppen av Europas evenemangsstäder. 

Det är viktigt att de evenemangsarenor som nämnden ansvarar 

för hela tiden utvecklas, för att kunna svara upp mot de krav som 

arrangörerna ställer på en evenemangsarena.  

Regionala satsningar 

Förvaltningen anser att en regional satsning bör ske på de idrotter 

som i första hand är miljöstörande och som kräver stora ytor samt 

idrotter med färre utövare. Här avses främst ”bullrande” idrotter 

som skytte samt speedway och andra motorsporter. Diskussioner 

pågår mellan förvaltningen och Stockholms kranskommuner om 

att gemensamt iordningställa anläggningar för dessa idrotter och 

var de lämpligast ska placeras. 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 410-478-2010 

Sida 22 (26) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Ekonomi, nybyggnation och utveckling  
Investeringskostnaden för uppförande av fullstora idrottshallar i 

innerstaden är högre än i ytterstaden. Det beror bland annat på 

andra markförhållanden, i vissa fall måste hallarna sprängas ned 

helt och hållet eller delvis. Stadsbyggnadskontoret har även höga 

krav på hallarnas arkitektoniska utformning. 

 

Förvaltningen har gjort en preliminär kostnadsuppskattning av de 

studerade anläggningarna utifrån storlek och placering. Kostnads-

uppskattningen, som redovisas i tabellen nedan, omfattar investe-

ringsutgift, tillkommande helårshyra och drift- och underhålls-

kostnader. I tabellen nedan redovisas tillkommande nettodrift-

kostnader vilket innebär att även en intäktsprognos baserad på 

nuvarande nivå på taxor ingår.  

 
Belopp i tkr         

Anläggningstyp 

Preliminär 
investeringsut-

gift per an-
läggningstyp 

Preliminärt 
tillkommande 

helårshyra 

Preliminär årlig 
kostnad för  

underhåll och 
drift 

helår netto   

Idrottshallar innerstan         
Dubbelhall 160 000 10 000 1 200   
Enkelhall 80 000 5 100 -100   
Idrottshallar ytterstaden         
Enkel enkelhall 25 000 1 800 -100   
Bättre enkelhall 45 000 3 000 -100   
Enkel dubbelhall 45 000 3 200 1 100   
Bättre dubbelhall 75 000 5 000 1 200   
Övriga anläggningar         
11-manna konstgräsplan 15 000 1 500 200   
7-manna konstgräsplan 8 000 800 100   
Ishall 60 000 3 900 3 700   
Friidrottsanläggning 8 000 700 200   
Simhall 200 000 12 500 4 300   
          

SUMMA INVESTERINGAR 721 000 47 500 11 700   
* Alla kostnader är angivna i 2014 års prisnivå       
* Med friidrottsanläggningar avses enbart komplettering av befintlig gräsyta   
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I nedanstående tabell redovisas totalkostnaderna för det tillkom-

mande anläggningsbehovet till och med 2022. 

 
Belopp i tkr         

Anläggningstyp t o m år 2022 

Preliminär 
investeringsut-
gift totalt t o m 

år 2022 

Preliminärt 
tillkommande 

helårshyra 

Preliminär årlig 
kostnad för  

underhåll och 
drift 

helår netto   

Idrottshallar innerstan         
Dubbelhall 1 st 160 000 10 000 1 200   
Enkelhall 6 st 480 000 30 600 -600   
Idrottshallar ytterstaden         
Enkel enkelhall 3 st 75 000 5 400 -300   
Bättre enkelhall 2 st 90 000 6 000 -200   
Enkel dubbelhall 1 st 45 000 3 200 1 100   
Bättre dubbelhall 0 st 0 0 0   
Övriga anläggningar         
11-manna konstgräsplan 19 st 285 000 28 500 3 800   
7-manna konstgräsplan 1 st 8 000 800 100   
Ishall 3 st 180 000 11 700 11 100   
Friidrottsanläggning 4 st 32 000 2 800 800   
Simhall 4 st 800 000 50 000 17 200   
          

SUMMA INVESTERINGAR 2 155 000 149 000 34 200   
* Alla kostnader är angivna i 2014 års prisnivå       
* Med friidrottsanläggningar avses enbart komplettering av befintlig gräsyta   

 

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 410-478-2010 

Sida 24 (26) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

I nedanstående tabell redovisas totalkostnaderna för det tillkom-

mande anläggningsbehovet mellan 2022 och 2030. 

 
Belopp i tkr         

Anläggningstyp mellan år 2022-
2030 

Preliminär inve-
steringsutgift 

Preliminärt 
tillkommande 

helårshyra 

Preliminär årlig 
kostnad för  

underhåll och 
drift 

helår netto   

Idrottshallar innerstan         
Dubbelhall 0 st 0 0 0   
Enkelhall 2 st 160 000 10 200 -200   
Idrottshallar ytterstaden         
Enkel enkelhall 3 st 75 000 5 400 -300   
Bättre enkelhall 2 st 90 000 9 000 -300   
Enkel dubbelhall 0 st 0 0 0   
Bättre dubbelhall 0 st 0 0 0   
Övriga anläggningar         
11-manna konstgräsplan 9 st 135 000 13 500 1 800   
7-manna konstgräsplan 3 st 24 000 2 400 300   
Ishall 1 st 60 000 3 900 3 700   
Friidrottsanläggning 2 st  16 000 1 400 400   
Simhall 3 st 600 000 37 500 12 900   
          

SUMMA INVESTERINGAR 1 160 000 83 300 18 300   
* Alla kostnader är angivna i 2014 års prisnivå       
* Med friidrottsanläggningar avses enbart komplettering av befintlig gräsyta   
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I tabellen nedan redovisas totalkostnaden för det tillkommande 

anläggningsbehovet till och med år 2030. 

 
Belopp i tkr         

Anläggningstyp totalt t o m år 
2030 

Preliminär 
investeringsut-

gift 

Preliminärt 
tillkommande 

helårshyra 

Preliminär årlig 
kostnad för  

underhåll och 
drift 

helår netto   

Idrottshallar innerstan         
Dubbelhall 1 st 160 000 10 000 1 200   
Enkelhall 8 st 640 000 40 800 -800   
Idrottshallar ytterstaden         
Enkel enkelhall 6 st 150 000 10 800 -600   
Bättre enkelhall 4 st 180 000 15 000 -500   
Enkel dubbelhall 1 st 45 000 3 200 1 100   
Bättre dubbelhall 0 st 0 0 0   
Övriga anläggningar         
11-manna konstgräsplan 28 st 420 000 42 000 5 600   
7-manna konstgräsplan 4 st 32 000 3 200 400   
Ishall 4 st 240 000 15 600 14 800   
Friidrottsanläggning 6 st  48 000 4 200 1 200   
Simhall 7 st 1 400 000 87 500 30 100   
          

SUMMA INVESTERINGAR 3 315 000 232 300 52 500   
* Alla kostnader är angivna i 2014 års prisnivå       
* Med friidrottsanläggningar avses enbart komplettering av befintlig gräsyta   

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att föreliggande redovisning av det långsik-

tiga investeringsbehovet ska fungera som ett planeringsunderlag 

inför nämndens kommande arbete med att upprätta ett- och fler-

årsprogram avseende nyinvesteringar i idrottsanläggningar.  

 

Förvaltningen ser det som viktigt att befintliga idrottsanläggnin-

gar blir kvar och att anläggningarna rustas upp och moderniseras. 

Detta för att möta idrottens och skolornas krav på idrottsanlägg-

ningar i ett växande Stockholm samt att möjliggöra för de fysiskt 

inaktiva att intressera sig för idrott och motion.  

 

Inom vissa områden redovisas behov av samma anläggningstyp 

på flera platser. Kommande planering får i förekommande fall 

avgöra vilken plats som är lämpligast alternativt att samma an-

läggningstyp behövs på flera platser inom samma område. De 

främsta behoven av nya idrottsanläggningar utgörs av fullstora 

idrottshallar och konstgräsfotbollsplaner. För att tillfredsställa 
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idrottsföreningarnas och skolornas önskemål samt att kunna er-

bjuda samma anläggningsutbud 2022 som idag bör totalt tretton 

nya fullstora idrottshallar byggas och tjugo nya konstgräsfotbolls-

planer anläggas. Mellan 2022 och 2030 bör ytterligare sju ny full-

stora idrottshallar uppföras och tolv nya konstgräsfotbollsplaner 

anläggas. 

 

Därutöver finns ett stort reinvesteringsbehov av idrottsanlägg-

ningarna och då främst sim- och idrottshallarna och ishallarna. 

Förvaltningen avser att i kommande flerårsprogram, med den 

årliga ekonomiska planeringsramen om 190 mnkr, så långt det är 

möjligt prioritera erforderliga reinvesteringar och nybyggnatio-

ner. Nämnden kan därutöver i förekommande fall redovisa ett 

större investeringsbehov för särskilda större investeringsinsatser, 

som till exempel större ombyggnationer av sim- och idrottshallar 

och nybyggnationer. Exempel på det är uppförande av en bandy-

hall, exploatering av Stadshagens IP och upprustning av sim- och 

idrottshallarna. Vid alla dylika större insatser måste nämnden er-

hålla tilläggsanslag för att klara dessa åtaganden.  

 

Förvaltningen redovisar numera, i samband med framtagande av 

ett- och flerårsprogram avseende investeringar, även driftkost-

nadskonsekvenserna per projekt. En investering i en ny idrottsan-

läggning medför ökade driftkostnader under anläggningens hela 

livslängd, och livslängden varierar med typ av anläggning, stan-

dard och utrustning. Även upprustning och modernisering av be-

fintliga anläggningar medför ökade driftkostnader för idrotts-

nämnden, bland annat ökade hyreskostnader, under den tid som 

investeringen beräknas förlänga anläggningens livslängd.  

 

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner förslag till 

långsiktigt nyinvesteringsbehov fram till och med 2022 och med 

utblick mot 2030 för stadens idrottsverksamhet och att idrotts-

nämnden beslutar att investeringsbehovet sänds på remiss till 

Stockholms idrottsförbund.  

    _______ 

 

Bilagor 
Bilaga 1, Närhet till idrottsanläggningar  

Bilaga 2, Befolkningsprognos och anläggningsbehov 


